[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ                                            АНУЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	21.04.2021

	с. Анучино
	№
	267-р

Об установлении на территории Анучинского муниципального округа особого противопожарного режима.
     В соответствии с федеральным законом от 21 декабря 1994 года            № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», на основании решения КЧС и ПБ  Анучинского муниципального округа от 21.04.2021г. № 12 в связи с повышением класса пожарной опасности на территории муниципального образования:
              1. Установить с 21 апреля 2021 года на территории Анучинского муниципального округа, особый противопожарный режим.
     2. Ввести запрет на пребывание граждан в лесах, разведение открытого огня и сжигания мусора на территориях муниципальных образований, проведение в лесах на землях лесного фонда и землях иных категорий огнеопасных работ, проведение выжигания сухой растительности.

    2.1. Создать запасы воды для тушения пожаров и оборудовать дополнительные противопожарные минерализованные полосы.
    3.Рекомендовать ОНД и ПР Анучинского района УНД и ПР ГУ МЧС РФ по ПК:

    3.1. Принять меры по усилению профилактики пожаров в населенных пунктах и на объектах, примыкающих к лесным массивам.

    3.2. Совместно с начальниками территориальных отделов управления по работе с территориями Анучинского муниципального округа, принять участие в проведении подворовых обходов с ознакомлением жителей с требованиями по обеспечению мер пожарной безопасности.
              4. Общему отделу администрации округа (Бурдейная) опубликовать данное распоряжение в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации
               5.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы администрации Анучинского муниципального округа (Янчук).

              6.Данное решение вступает в силу со дня опубликования в средствах массовой информации.

Глава Анучинского

муниципального округа                                                      С.А. Понуровский